Aufgaben zum Stellenwertsystem und den Grundrechenarten 

Aufgabe 1: Zahlen lesen im Stellenwertsystem 

Vervollständigen Sie die Tabelle. Notieren Sie dazu die Zahl oder die Schreibweise in 
Worten.  

Aufgabe Zahlen Schreibweise 

1)  1.000.102 Eine Million einhundert zwei 

2)  267.568  

3)   Neunhundert achtundneunzig 

4)  100.456.000  

5)  13.009  

6)  99.999  

7)   Vierundneunzigtausend siebenhundertundfünfzehn 

Aufgabe 2: Schreibweise von Zahlen  

Schreiben Sie die folgenden Zahlen mit Ziffern.  

1) 5 ZT 5 H 7Z 4 E =